Протокол
проведения лектория в рамках единого дня информирования
членов трудового коллектива в Государственном учреждении образования
 «Средняя школа № 2 г. Берёзовки»
№ 3 от 21.11.2019 года
Присутствовали:
Руководство учреждением образования: Пац Е.Ч., Петриман О.В.,  Толочко Н.В., Рунец А.М.,  35 педагогов, 7 технических работников.
Ответственный за проведение: Шанько Р.А., учитель истории и обществоведения учреждения образования, член ИПГ.
Повестка дня:
Информирование членов трудового коллектива учреждения образования по следующим темам: «Развитие социальной инфраструктуры регионов Беларуси в интересах комфортного проживания граждан», «О повышении энергоэффективности многоквартирных жилых домов», «Об итогах социально-экономического развития Гродненской области за 9 месяцев 2019 года», «Профилактика ВИЧ-инфекции на промышленных предприятиях. Тестирование на ВИЧ. Знай свой ВИЧ-статус» (материал выступлений прилагается)
Решили:
1.Классным руководителям 1-11 классов довести полученную информацию до сведения учащихся 1-11 классов на информационных часах.
      Срок исполнения – до 25.11.2019.
2. Руководителю методического объединения классных руководителей, члену ИПГ Н.В. Кушель совместно информационно-пропагандистской группой педагогов выпустить информационные листы для родительской общественности, учащихся, педагогов по прослушанным вопросам в рамках единого дня информирования для членов трудового коллектива.
     Срок исполнения – до 25.11.2019.
3. Библиотекарю Игнатчик Е.В. организовать тематическую выставку СМИ в библиотеке по теме «Об итогах социально-экономического развития Гродненской области за 9 месяцев 2019 года».
    Срок исполнения – до 28.11.2019.
Проголосовали «за» - 49 человек, «против» - 0 человек.

Поступившие вопросы в адрес членов ИПГ: «Где можно пройти тестирование на ВИЧ? Обязательно  ли проходить педагогам медицинскую комиссию два раза в год? Будут ли сохранены в тайне персональные данные человека, который обратился в поликлинику со своей проблемой со здоровьем?»

             Заместитель директора по ВР                         А.М. Рунец

Протокол
проведения лектория в рамках единого дня информирования
членов трудового коллектива в Государственном учреждении образования
«Средняя школа № 2 г. Берёзовки»
№ 4 от 19.12.2019 года
Присутствовали:
Руководство учреждением образования: Пац Е.Ч., Петриман О.В., Толочко Н.В., Рунец А.М.,  32 педагога, 8 технических работников.
Ответственный за проведение: Шанько Р.А., учитель истории и обществоведения учреждения образования, член ИПГ.
Повестка дня:
Информирование членов трудового коллектива учреждения  образования по следующим темам: «Традиции суверенной Беларуси», «О возможных схемах работы мошенников и рекомендации по выявлению злоумышленников», «О мерах по противодействию незаконному обороту наркотиков» (материалы выступления прилагаются).
Решили:
1.Классным руководителям 1-11 классов довести полученную информацию до сведения учащихся 1-11 классов на информационных часах.
      Срок исполнения – до 22.12.2019.
2. Руководителю методического объединения классных руководителей, члену ИПГ Н.В. Кушель совместно информационно-пропагандистской группой педагогов выпустить информационные листы для родительской общественности, учащихся, педагогов, технического персонала по прослушанному вопросу в рамках единого дня информирования для членов трудового коллектива.
     Срок исполнения – до 22.12.2019.
3. Педагогу социальному Пиротской А.А. организовать  практикум для классных руководителей по теме «работа классного руководителя по противодействию незаконному обороту наркотиков».
    Срок исполнения – до 30.01.2020.
Проголосовали «за» - 44 человека, «против» - 0 человек.
[bookmark: _GoBack]Поступившие вопросы в адрес членов ИПГ: «Какие вопросы находятся в зоне повышенного внимания среди сотрудников РОВД, занимающихся проблемой противодействия незаконному обороту наркотиков?», «Какие 25-летние традиции нашей страны самые яркие и значимые для нашего народа?»

             Заместитель директора по ВР                         А.М. Рунец